

0L Ledger  
 10 Categorias moeda Moeda da empresa  
 BRL Montantes em Real - Brasil  
 2021.01 -2021.02 Períodos de relatório  
 2020.01 -2020.15 Períodos de comparação

Balanço/item cálc.lucros e vendas/conta	TotPerRel.	TotPerComp	Desv.abs.
--☐ ATIVO	282.402.654,33	236.307.923,58	46.094.730,75
--☐ ATIVO CIRCULANTE	48.597.161,54	44.700.858,33	3.896.303,21
--☑ CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	13.642.504,81	9.022.790,88	4.619.713,93
--☑ CONTAS A RECEBER	18.413.581,36	19.133.836,40	720.255,04-
--☑ ESTOQUES	15.699.340,17	15.699.340,00	0,17
--☑ IMPOSTOS A RECUPERAR	496.913,79	491.781,12	5.132,67
--☑ ADIANTAMENTOS	344.821,41	353.109,93	8.288,52-
--☐ ATIVO NÃO CIRCULANTE	233.805.492,79	191.607.065,25	42.198.427,54
--☑ REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	13.635.814,56	13.711.708,10	75.893,54-
--☑ INVESTIMENTOS	47.309.303,36	3.304.485,75	44.004.817,61
--☑ IMOBILIZADO	129.902.591,64	129.972.721,17	70.129,53-
--☑ ATIVOS BIOLÓGICOS	42.957.783,23	44.618.150,23	1.660.367,00-
--☑ INTANGÍVEL	0,00	0,00	0,00
--☐ PASSIVO	269.351.230,14-	216.994.835,45-	52.356.394,69-
--☐ PASSIVO CIRCULANTE	21.831.591,67-	15.788.121,43-	6.043.470,24-
--☑ FORNECEDORES	2.295.948,23-	3.280.567,76-	984.619,53
--☑ EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	5.895.497,60-	5.584.112,50-	311.385,10-
--☑ ADIANTAMENTOS	13.000.000,00-	6.500.000,00-	6.500.000,00-
--☑ OBRIGAÇÕES SOCIAIS	0,11-	0,11-	0,00
--☑ OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	640.145,73-	423.441,06-	216.704,67-
--☐ PASSIVO NÃO CIRCULANTE	113.929.288,98-	86.929.452,66-	26.999.836,32-
--☑ FORNECEDORES	27.000.000,00-	0,00	27.000.000,00-
--☑ EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	50.257.012,47-	50.257.012,47-	0,00
--☑ TRIBUTOS DIFERIDOS	36.521.515,20-	36.521.678,88-	163,68
--☑ PROVISÕES PARA CONTINGÊNCIAS	10.511,31-	10.511,31-	0,00
--☑ OUTRAS OBRIGAÇÕES	140.250,00-	140.250,00-	0,00
--☐ PATRIMÔNIO LÍQUIDO	133.590.349,49-	114.277.261,36-	19.313.088,13-
--☑ CAPITAL SOCIAL	75.100.000,00-	75.100.000,00-	0,00
--☑ AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	70.894.715,09-	70.895.032,82-	317,73
--☑ LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	12.404.365,60	31.717.771,46	19.313.405,86-
--☐ RESULTADO	13.051.424,19-	19.313.088,13-	6.261.663,94
--☑ RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS	15.276.765,24-	48.642.327,77-	33.365.562,53
--☑ CUSTO DOS PRODUTOS , MERCADORIAS E SERVIÇOS V	1.754.423,61	22.076.202,83	20.321.779,22-
--☐ RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	180.957,48	3.883.140,29	3.702.182,81-
--☑ DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	180.661,08	1.509.252,64	1.328.591,56-
--☑ OUTRAS RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	296,40	158.296,16	157.999,76-
--☑ GANHO (PERDA) S/ATIVO BIOLÓGICO	0,00	2.215.591,49	2.215.591,49-
--☐ RESULTADO FINANCEIRO	285.360,17	1.982.535,85	1.697.175,68-
--☑ RECEITA E DESPESA FINANCEIRA	285.360,17	1.982.535,85	1.697.175,68-
--☑ IMPOSTOS SOBRE O LUCRO	4.599,79	1.387.360,67	1.382.760,88-
--☑ GASTOS	0,00	0,00	0,00
--☑ CONVERSÃO DE SALDO INICIAL	0,00	0,00	0,00
--☑ Resultado L/P	13.051.424,19	19.313.088,13	6.261.663,94-
--☑ Lucro líquido acumulado	13.051.424,19-	19.313.088,13-	6.261.663,94